
UCHWAŁA NR XXXVIII/314/2013  
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 23 maja 2013 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 2013. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 r. poz.153) 
Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1.W uchwale Rady Miasta Nr XXXIII/261/2012 z dnia 20 grudnia 2012 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 2013 wprowadza się zmiany 
w zakresie: 

a) planu dochodów, wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, w tym: 
- zwiększa się plan o kwotę +99.000 zł 

b) planu wydatków, wyszczególnionych w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały, w tym: 
- zwiększa się plan o kwotę +3.532.917 zł 
- zmniejsza się plan o kwotę -3.433.917 zł 

2. Zwiększa się limit poręczeń i gwarancji udzielanych przez Prezydenta 
Miasta w roku budżetowym do kwoty  4.155.000 zł 
3. Upoważnia się Prezydenta Miasta do udzielania poręczeń i gwarancji, 

o których mowa w pkt. 2) do wysokości w nim określonej. 
 

      § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
             Paweł Sujka 



 2

Uzasadnienie 
 
DOCHODY +99.000 
 
Zwiększenia +99.000 
 
Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z zakresu pomocy społecznej (w tym świadczeń 
rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie emerytalne, rentowe 
i zdrowotne, zasiłków i pomocy w naturze, zasiłków stałych) wraz z odsetkami, otrzymanych 
po zakończeniu roku budżetowego                                               +99.000 
 
 
WYDATKI +99.000 
 
Zmniejszenia -3.433.917 
1. Zmniejszenie wielkości dotacji dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej z środków pochodzących z budżetu UE (zmiana 
paragrafu) -78.580 

2. Zmiana klasyfikacji środków w związku z przejętymi 
zobowiązaniami po Młodzieżowym Domu Kultury -3.337 

3. Zmiana dysponenta oraz klasyfikacji środków przeznaczonych 
na wydatki bieżące Urzędu Miasta -8.000 

4. Zmiana klasyfikacji środków w związku z refundacją kosztów 
utrzymania galerii sztuki -30.000 

5. Zmiana beneficjenta projektu pn. „Adaptacja istniejącego  budynku 
do celów obsługi portu jachtowego, położonego na terenie Basenu 
Północnego w Świnoujściu” -499.000 

6. Zmniejszenie środków przeznaczonych na pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły  -2.815.000 

 
Zwiększenia +3.532.917 
1. Zwiększenie wielkości dotacji dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej z środków własnych (zmiana paragrafu) +78.580 
2. Zmiana klasyfikacji środków w związku z przejętymi 

zobowiązaniami po Młodzieżowym Domu Kultury +3.337 
3. Zmiana dysponenta oraz klasyfikacji środków przeznaczonych 

na wydatki bieżące Urzędu Miasta +8.000 
4. Zmiana klasyfikacji środków w związku z refundacją kosztów 

utrzymania galerii sztuki +30.000 
5. Dotacja celowa dla OSiR „Wyspiarz” na dofinansowanie 

inwestycji pn. „Adaptacja istniejącego  budynku do celów obsługi 
portu jachtowego, położonego na terenie Basenu Północnego 
w Świnoujściu” +499.000 

6.   Zwrot do budżetu wojewody nienależnie pobranych świadczeń z zakresu 
pomocy społecznej (w tym świadczeń rodzinnych, z funduszu 
alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie emerytalne, rentowe 
i zdrowotne, zasiłków i pomocy w naturze, zasiłków stałych) wraz 
z odsetkami, otrzymanych po zakończeniu roku budżetowego +99.000 

 



 3

7. Zwiększenie wydatków przeznaczonych na spłatę kredytów 
zaciągniętych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Szpital Miejski im. Jana Garduły, a poręczonych przez Miasto +2.815.000 

 
 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. 

Jana Garduły planuje zaciągnięcie kredytu krótkoterminowego na spłatę 
zobowiązań wobec kontrahentów, które nie zostaną uregulowane 
ze środków przekazanych przez Miasto w celu pokrycia ujemnego 
wyniku finansowego. W roku 2012 Szpital wygenerował stratę 
w wysokości 4.413.997,77 zł . Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Miasto może pokryć 
tę stratę jedynie do wysokości 1.436.512,62 zł. Zmiana wysokości 
kwoty wynika ze zmiany przepisów w zakresie ujmowania w księgach 
zdarzeń ekonomicznych związanych z ewidencją m.in. darowizn 
na rzecz szpitala, co wpływa na możliwości przekazania środków. 
W związku z brakiem płynności finansowej Szpitala Miejskiego 
zachodzi konieczność zabezpieczenia środków na spłatę tego kredytu 
przez Miasto jako poręczyciela. 
 

 
 
Aktualny plan budżetowy przedstawia się następująco: 
 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody 246.405.920,11 +99.000,00 246.504.920,11 
Wydatki 247.333.883,11 +99.000,00 247.432.883,11 

Przychody 6.727.963,00 0,00 6.727.963,00 
Rozchody 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

 


